7. Munkács. Olim arx, ab anno 1855 domus correcto. ria pro captivis in eo detentis. Ecclesia S. Sophiae Virg. Matricas habet ab anno 1855. — Patronus Excels. Consilium R. Loc. Hung. Lingua Hung. Germ. Slav.

Administrator: P. Florianus Kengyera Ord. S. Francisci.

	R.Cath.	Gr.Cath.	A.C.	H.C.	Jud
In Matre †	224	208	32	86	61

8. Sáros-Oroszi ¹⁾). Pagus nunc in Cottu Beregh olim Ugocsa. Parochia 1810 erecta. Ecclesia ad S. Annam 1839 structa. Matricas habet ab anno nominato. Lib. coll. episc. Lingua Hung. et Slav.

Administrator: D. Leopoldus Chrenko.

¹⁾) Ad parochiam hanc erigendam plurimum contulerunt DD. Joannes Dessewffy de Csetnek et Franciscus Markovics.

	R. Cath.	Gr. Cath.	A. C.	H. C.	Jud.	Dist. a Mat. Hor.
In Matre *	163	42	3	219	23	-
<i>In Filialibus:</i>						
Bene * O.P.	52	19	-	181	41	$\frac{3}{4}$
Patak *	6	4	-	442	39	1
Salánk. Eccl.S.Crucis † * O.P.	31	465	-	897	34	2
Verbőcz ¹⁾ * O.P.	5	6	-	330	20	1
Summa.	257	536	3	2069	157	

¹⁾ Verbőcz, pagus a rivo agnomine dictus, originem dedit praenobili familiae de Verbőcz cum familia Zoardffy et Ujhelyi ex eadem stirpe profectae. Fuit 1429 in Verbőcz ecclesia B. Petri apostoli concursu populi celebrata. Natales Stephani de Verbőcz Comitatui Ugocsa deberi, omne extra dubium ponunt plures litterae in tabulario Lelesz conservatae. Bona eius Zewlewsvegjardo, Laap ac Werbewcz 1551 ob notam infidelitatis ad fiscum sunt devoluta. Pater eius fuit Joannes litteratus de Werbeucz anno 1462 ad curiam regiam Advocatus, mater Apollonia Deák, quam Buda venientem 1516 intra metas possessionis Werbeucz spoliarunt Mathias et Philippus de Oroszy. Fuit proinde Zápolyiorum genti ad summss opes et honores in regno eluctatae et antea Deák vocatae per matrem cognatione iunctus, indubie Adami Deák anno 1447 C. Ugocsensis notarii filiae aut sororis filius, unde non mirum, quod Joanni Zapolyae, Vajvoda Transilvano coniunctissimus. Natus videtur circa annum 1460, cum 1541 iam exactae aetatis senex, adeoque plus quam octuagenarius, teste Istvánffio atis Budae cesserit, in coemeterio Iudeorum sepultus. Occupata nempe per Solimannum Buda cum stipendio 500 asprorum diurnorum ibi relictus collegaque turcici nominis, quem Kadilescherus praetorianus iudex nominaverat, ei adiunctus, ut ille Hungaris, hic vero Turcis ius dicat. Anno eodem (1541) iuri dicundo simul et vitae, quam perpetuis factionibus et alendis fovendisque partium studiis exercuerat, finem imposuit, multis et magnis lacrimis et gemitu patriae calamitatem et diram servitutem deplorans, in quam illa ipso auctore incidisse iure meritoque dici posse videtur. (Istvánffy lib, XIV. Horváth István Tud. Gyüjt.) Tripartitum compilavit anno 1514.